
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001426393

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001426393

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Universidad, Investigación e Innovación. Secretaría
General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/universidadinvestigacionein
novacion.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Consejería de Universidad, Investigación e Innovación. Secretaría

General Técnica
	Dirección: C/ Johannes Kepler, 1. Isla de la Cartuja
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: Reforma y mantenimiento del sistema de control inteligente del edif

Kepler
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 35  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000116625
División por lotes: No
Clasificación CPV
45314320-0 - Instalación de cableado informático
45315000-8 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para
edificios
45331231-4 - Trabajos de instalación de equipos técnicos de refrigeración
50312300-8 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos
45315600-4 - Instalaciones de baja tensión
45310000-3 - Trabajos de instalación eléctrica
45311100-1 - Trabajos de cableado eléctrico
50312600-1 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información
32573000-0 - Sistema de control de comunicaciones
45311000-0 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos
45317000-2 - Otros trabajos de instalación eléctrica
45314000-1 - Instalación de equipo de telecomunicaciones
71315000-9 - Instalaciones técnicas de edificios
50324100-3 - Servicios de mantenimiento de sistemas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Reforma y mantenimiento del sistema de control inteligente del
edificio Kepler

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/04/2024 09:30:31 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZmIzMmUzMGEwNmI5YjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001426393

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	399.232,32 €

Importe total (sin IVA): 329.944,07 €

Valor estimado: 355.255,59 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 09/08/2023

Fecha de formalización: 06/10/2023
Duración del contrato: 36   Meses
Número de contrato: CONTR 2023 0000116625
NIF: U56330848
Adjudicatario: 	ACUYCOM-INTELEC UNION TEMPORAL DE EMPRESAS LEY

18/1982
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

327.069,98 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

395.754,68 €

Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/04/2024 09:30:31 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZmIzMmUzMGEwNmI5YjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001426393

Publicaciones relacionadas
	2024-0001426166
2023-0001251136
2023-0001289718

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/04/2024 09:30:31 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZmIzMmUzMGEwNmI5YjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


